شاه به این تنبیه هم قانع نشد و فرمان داد او را از پایتخت بیرون کنند و پیش مظفرالدین میرزا ولیعهد بفرستند.

امریکائی و سه سال بعد يك مدرسه فرانسوی در تهران گشوده شد ۱ .
تامدتها پس از تأسیس دارالفنون، شاگردان به اشارت اولیای مدرسه به شوق و ارادت
در جشنهای ملی شرکت می‌جستند و گاه نیز به اجبار در بعضی از مراسم و تظاهرات ظاهر می‌شدند.
روز يك شنبه ۲۸ شوال ۱۲۶۸ هجری برابر ۱۸۵۱ میلادی، ناصرالدین شاه مورد
سوء قصد سه تن بایی قرار گرفت. شاه دستگیری پیروان باب رافرمان داد و ملایان و درباریان
باخشونت و بی‌رحمی بدین کار پرداختند. در این میان عده‌ای از بزرگان و متنفذان کسانی را
که دشمن خویش می‌پنداشتند به تهمت بایگیری گرفتار کرده، بعضی را به دست خود و یانوکران
خویش از میان برداشتند.

(قسمتی از مقاله مرحوم سعید نفیسی مندرج
در صفحه ۳۵۶ سالنامه دنیا، سال ۱۳۴۳)

حکم نسبت به یکی از محکومان شرکت‌کن، به طنز و کنایت جواب داد: من در حرفه طبابت چندان رعایای پادشاه را می‌کشم که روا نمی‌بینم در کشتن اینان شرکت جویم.

بعد از ظهر روز شنبه ۲۷ ذی‌قعدة ۱۳۲۴ قمری برابر ۲۱ جدی ۱۲۸۵ شمسی، مطابق ۱۲ ژانویه ۱۹۰۷ میلادی که روز سوم مرگ مظفرالدین شاه بود مجلسیان و مردم به خاطر حقیقت‌سناسی از خدمت وی در اعطای مشروطیت مجلس تعزیت باشکوهی برپا داشتند. شاگردان دارالفنون نیز همین روز با لباس سیاه در مدرسه ملیه مظفریه گردآمده و با شاگردان مدرسه نظامی مجلس ختم بزرگی ترتیب دادند و چند تن از شاگردان درباره مشروطیت و قدردانی از نکوکاری شاه متوفی خطابه‌های مهیجی بیان کردند.